

CONTRALORIA GENERAL
UNIDAD ADMINISTRATIVA
DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 59001001-002-08
ADQUISICIÓN DE CONSUMIBLES DE CÓMPUTO Y VEHÍCULOS

CUADRO COMPARATIVO

EMPRESA				GOMSA AUTOMOTRIZ VERACRUZ, S.A. DE C.V.		SUPERSERVICIO, S.A. DE C.V.		SISTEMAS ESPECIALIZADOS DEL GOLFO, S.A. DE C.V.		CORPORATIVO INFORJET, S.A. DE C.V.		GRUPO EMPRESARIAL IOKONOMÍA, S.A. DE C.V.	
NO. PARTIDA	CONCEPTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	AIRE COMPRIMIDO PARA LIMPIAR COMPUTADORAS	BOTE	30	NO COTIZA		NO COTIZA		48.81	1,452.30	55.00	1,650.00	46.96	1,408.80
2	CARTUCHO DE TINTA COLOR AMARILLO PARA IMPRESORA EPSON STYLUS C87 (ORIGINAL) No. DE PARTE T063420	PIEZA	5	NO COTIZA		NO COTIZA		85.83	429.15	87.00	435.00	86.76	433.80
3	CARTUCHO DE TINTA COLOR MAGENTA PARA IMPRESORA EPSON STYLUS C87, No. DE PARTE T063320, (ORIGINAL)	PIEZA	5	NO COTIZA		NO COTIZA		85.83	429.15	87.00	435.00	86.76	433.80
4	TONER PARA IMPRESORA LASER DELL MODELO 5310N, RENDIMIENTO MÍNIMO 30,000 PÁGINAS (ORIGINAL), No. DE PARTE RD907	PIEZA	10	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		4,950.00	49,500.00	NO COTIZA	
5	TONER COLOR NEGRO PARA IMPRESORA LASER DELL 5110CN, (ORIGINAL),No. DEPARTE CT200840	PIEZA	3	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		1,805.00	5,415.00	NO COTIZA	
6	TONER COLOR AMARILLO PARA IMPRESORA LASERJET HP MODELO 3505DN, (ORIGINAL) No. DE PARTE Q7582A	PIEZA	8	NO COTIZA		NO COTIZA		1,663.63	13,309.04	1,741.00	13,928.00	1,710.27	11,971.89
7	TONER COLOR CYAN PARA IMPRESORA LASERJET HP MODELO 3505DN, (ORIGINAL), No. DE PARTE Q7581A	PIEZA	7	NO COTIZA		NO COTIZA		1,581.35	11,069.45	1,680.70	11,764.90	1,622.14	11,354.98
8	TONER COLOR MAGENTA PARA IMPRESORA LASERJET HP MODELO 3505DN, (ORIGINAL), No. DE PARTE Q7583A	PIEZA	8	NO COTIZA		NO COTIZA		1,595.34	12,762.72	1,512.47	12,099.76	1,608.96	12,871.68
9	TONER COLOR NEGRO PARA IMPRESORA LASERJET HP MODELO 3505DN, (ORIGINAL), No. DE PARTE Q6470A	PIEZA	9	NO COTIZA		NO COTIZA		1,251.14	11,260.26	1,198.03	10,782.27	1,287.40	11,586.60
10	TONER PARA IMPRESORA HP LASER JET MODELO P2015, ALTA CAPACIDAD, (ORIGINAL), No. DE PARTE Q7553X	PIEZA	72	NO COTIZA		NO COTIZA		1,368.54	98,534.88	1,429.00	102,888.00	1,401.16	56,046.40
11	TONER COLOR AMARILLO PARA IMPRESORA XEROX PHASER 7400DX, RENDIMIENTO MÍNIMO 15,000 PÁGINAS, (ORIGINAL), No. DE PARTE 106R01079	PIEZA	2	NO COTIZA		NO COTIZA		3,477.63	6,955.26	3,309.25	6,618.50	3,489.75	6,979.50
12	TONER COLOR CYAN PARA IMPRESORA XEROX PHASER 7400DX, RENDIMIENTO MÍNIMO 15,000 PÁGINAS, (ORIGINAL), No. DE PARTE 106R01077	PIEZA	2	NO COTIZA		NO COTIZA		3,465.23	6,930.46	3,309.25	6,618.50	3,489.52	6,979.04
13	TONER COLOR MAGENTA PARA IMPRESORA XEROX PHASER 7400DX, RENDIMIENTO MÍNIMO 15,000 PÁGINAS, (ORIGINAL), No. DE PARTE 106R01078	PIEZA	3	NO COTIZA		NO COTIZA		3,465.23	10,395.69	3,309.25	9,927.75	3,602.73	10,808.19
14	TONER COLOR NEGRO PARA IMPRESORA XEROX PHASER 7400DX, RENDIMIENTO MÍNIMO 15,000 PÁGINAS, (ORIGINAL), No. DE PARTE 106R01080	PIEZA	3	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		1,345.80	4,037.40	NO COTIZA	
15	TONER PARA IMPRESORA HP LASER JET 1200, (ORIGINAL), No. DE PARTE 7115X	PIEZA	4	NO COTIZA		NO COTIZA		713.09	2,852.36	674.96	2,699.84	725.32	2,901.28
16	CARTUCHO PARA IMPRESORA LEXMARK Z51, NEGRO, (ORIGINAL), No. DE PARTE 12A1970	PIEZA	12	NO COTIZA		NO COTIZA		317.07	3,804.84	307.00	3,684.00	325.56	3,906.72
17	CARTUCHO PARA IMPRESORA LEXMARK Z51, COLOR, (ORIGINAL), No. DE PARTE 15M0120	PIEZA	15	NO COTIZA		NO COTIZA		362.38	5,435.70	350.75	5,261.25	369.62	5,544.30

CONTRALORIA GENERAL
UNIDAD ADMINISTRATIVA
DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 59001001-002-08
ADQUISICIÓN DE CONSUMIBLES DE CÓMPUTO Y VEHÍCULOS

CUADRO COMPARATIVO

EMPRESA				GOMSA AUTOMOTRÍZ VERACRUZ, S.A. DE C.V.		SUPERSERVICIO, S.A. DE C.V.		SISTEMAS ESPECIALIZADOS DEL GOLFO, S.A. DE C.V.		CORPORATIVO INFORJET, S.A. DE C.V.		GRUPO EMPRESARIAL IOKONOMÍA, S.A. DE C.V.	
NO. PARTIDA	CONCEPTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
18	TONER PARA IMPRESORA LEXMARK OPTRA S1255, (ORIGINAL), No. DE PARTE 1382925	PIEZA	2	NO COTIZA		NO COTIZA		2,083.82	4,167.64	2,016.65	4,033.30	2,125.47	4,250.94
19	CARTUCHO DE TINTA HP72, (130ML), COLOR NEGRO FOTOGRÁFICO, PARA PLOTTER HP DESINGJET T1100PS, (ORIGINAL), No. DE PARTE C9370A	PIEZA	4	NO COTIZA		NO COTIZA		553.37	2,213.48	544.75	2,179.00	562.01	2,248.04
20	CARTUCHO DE TINTA HP72, (130ML), COLOR CYAN, PARA PLOTTER HP DESINGJET T1100PS, (ORIGINAL), No. DE PARTE C9371A	PIEZA	4	NO COTIZA		NO COTIZA		553.04	2,212.16	552.69	2,210.76	563.05	2,252.20
21	CARTUCHO DE TINTA HP72, (130ML), COLOR MAGENTA, PARA PLOTTER HP DESINGJET T1100PS, (ORIGINAL), No. DE PARTE C9372A	PIEZA	4	NO COTIZA		NO COTIZA		553.04	2,212.16	552.69	2,210.76	565.91	2,263.64
22	CARTUCHO DE TINTA HP72, (130ML), COLOR AMARILLO, PARA PLOTTER HP DESINGJET T1100PS, (ORIGINAL), No. DE PARTE C9373A	PIEZA	4	NO COTIZA		NO COTIZA		553.04	2,212.16	552.69	2,210.76	563.05	2,252.20
23	CARTUCHO DE TINTA HP72, (130ML), COLOR GRIS, PARA PLOTTER HP DESINGJET T1100PS, (ORIGINAL), No. DE PARTE C9374A	PIEZA	4	NO COTIZA		NO COTIZA		553.04	2,212.16	552.69	2,210.76	563.05	2,252.20
24	LIQUIDO LIMPIADOR Y PROTECTOR WD40	BOTE	10	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA	
25	DISKETTES DE 3 1/2" DE ALTA DENSIDAD FORMATEADOS (CAJA CON 10 PZAS.)	CAJA	150	NO COTIZA		NO COTIZA		16.95	2,542.50	17.00	2,550.00	17.13	2,569.50
26	VEHÍCULO TIPO PICK-UP	VEHÍCULO	10	NO COTIZA		170,606.96	1,706,069.60	NO COTIZA		NO COTIZA		206,479.13	2,064,791.30
27	VEHÍCULO TIPO VAN	VEHÍCULO	1	258,681.00	258,681.00	185,582.61	185,582.61	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA	
SUMA:				258,681.00		1,891,652.21		203,393.52		265,350.51		2,226,107.00	
15% I.V.A.:				38,802.15		283,747.40		30,509.02		39,802.58		333,916.05	
SUMA TOTAL:				297,483.15		2,175,400.05		233,902.54		305,153.09		2,560,023.05	
CONDICIONES DE PAGO													
FORMA DE PAGO:			DE ACUERDO A BASES			DE ACUERDO A BASES		DE ACUERDO A BASES		DE ACUERDO A BASES		DE ACUERDO A BASES	
TIEMPO DE ENTREGA:			DE ACUERDO A BASES			DE ACUERDO A BASES		DE ACUERDO A BASES		DE ACUERDO A BASES		DE ACUERDO A BASES	
LUGAR DE ENTREGA:			DE ACUERDO A BASES			DE ACUERDO A BASES		DE ACUERDO A BASES		DE ACUERDO A BASES		DE ACUERDO A BASES	
VIGENCIA PROPUESTA ECONÓMICA:			DE ACUERDO A BASES			DE ACUERDO A BASES		DE ACUERDO A BASES		DE ACUERDO A BASES		DE ACUERDO A BASES	
GARANTÍA:			DE ACUERDO A BASES			DE ACUERDO A BASES		DE ACUERDO A BASES		DE ACUERDO A BASES		DE ACUERDO A BASES	
NOTAS ACLARATORIAS:						DIFERENCIA DE DECIMALES EN LA OPERACIÓN DEL I.V.A. Y SUMA TOTAL.		PARTIDA No. 1.- DIFERENCIA EN LA OPERACIÓN DEL COSTO UNITARIO Y CANTIDAD				PARTIDA No. 6 Y 10.- NO SE APEGA A LA CANTIDAD SOLICITADA DE ACUERDO CON LA JUNTA DE ACLARACIONES	